VORWORT
BEVOR ES LOSGEHT

VON FEEN INSPIRIERT -
MIT BLUTEN BACKEN

Zitronenkekse mit frischen Bluten
Feentdrtchen mit Holundercreme
Minigarten-Tarteletts vegan
Buttermilchtarte mit blauen Bliten
Buttermilchkranz mit kandierten Bliten
Kokos-Cheesecake mit Kornblumen
Rosenschnecken

Rosencakepops

Rosengugelhupf

Blumenwiesentorte mit Lavendel und Heidelbeeren
Zuckerkekse mit getrockneten Bllten vegan
Mandalakekse

Kamille-Brombeertérichen

Zuckerkuchen mit Sonnenbliten
Krauterbeet und Blumentdpfchen vegan
Waldbeerschnecken mit Lavendel
Lavendel-Prosecco-Schnittchen
Dahliencupcakes

Honig-Cakeletts mit Heidekraut
Astern-Quark-Tarte

WPlansenportraits

KAFFEE & KUCHEN
IM KRAUTERGARTEN

Apfelringe mit Thymian

Macarons mit Mango und Basilikum
Himbeerkuchen mit Brennnessel

SuBe Focaccia mit Flower Power

Upside Down-Kirschkuchen mit Rosmarin
Cheesecake mit Melone und Minze
Rosmarin Shortbread

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1246384671

INHALT

13

15
16
18
20
22
24
26
28
30
32

36
38

42

46
48
50
52
54
56

%9
60
62
64
66
68
70
72

Apfel-Salbei-Tarte

Key Lime Pie

Muffins mit Waldbeeren und Thymian
Minzzucker Shortbread

Birnenmuffins mit Rosmarin

Mirabellen Pie mit Basilikum
Stracciatella-Cheesecake mit Minz-Schoko-Sauce
Birnen im Salbeiteigmantel

Galette mit Rosmarin und Aprikose

Wlansenportradte

AB INS BEET -
BACKEN MIT GEMUSE

Miniméhrenmuffins mit Honig
Karottentorte mit Creamcheesefrosting vegan
Grlnes Tértchen mit Avocado
Zimtkuchen mit Kartoffel

Brownies mit StiBkartoffel glutenfrei
Kokos-Tarte mit Urkartoffel

Rote Bete-Schokokuchen
Zucchini-Zimt-Kastenkuchen vegan
Pastinaken-Zuckerribensirup-Gugelhupf
Erbsen-Schokocupcakes vegan
Pumpkin Pie

Kirbisbrétchen

Kirbis-Ingwerwaffeln

Vlanzenportradts
WILDSAMEN UND BAUMSAFTE

Macarons mit Mohn und weiBer Schokolade
Mohn-Cassis Cheesecake

Stern-Mohntaler vegan

Black Seed Handpies

Birnengalettes mit Hagebutten vegan
Hagebutten Schneckenbrot

Herbsttértchen mit Hagebutten und Preiselbeeren
Sanddorntarte

digitalisiert durch

74
76
78
80
82
84

88
90
92

%
96
98
100
102
104
106
108
10
12
114
116
18
120
12z

125
126
128
130
132
134
136
138
140



http://d-nb.info/1246384671

Wildblumensamen Kekse
Cheesecake mit Ahornsiruptoffee
Ahornsirup Cakelettes
Maronenapfel

SlBe Eichelkekse vegan
Fichtennadelgelee Schokokuchen
Fenchelsamen Honigkuchen
Zirbenlikdrkichlein

Wlansenportraite
GRUNDREZEPTE

Holunderblitensirup
Fliedersirup
Lavendelsirup
Minzsirup
Kamillesirup
Minzzucker
Ringelblumenzucker
Rosengelee
Ahornsiruptoffee
Hagebuttenmus
Kandierte Fliederbliten
Eichelmehl

BASICS

Infos Backzutaten
Glutenfreier Mlrbeteig
Verwendete Backformen
BackformgroBen umrechnen
MaBeinheiten umrechnen

SAISONKALENDER

REGISTER

DANKSAGUNG & BEZUGSQUELLEN
UBER DIE AUTORIN & IMPRESSUM

142
144
146
148
150
152
154
156
158

161
162
162
162
165
165
165
166
166
166
169
169
169

n
172
174
175
176
177

178
180
182
183



