

INHALT

VORWORT

BEVOR ES LOSGEHT

VON FEEN INSPIRIERT - MIT BLÜTEN BACKEN

- Zitronenkekse mit frischen Blüten
Feentörtchen mit Holundercreme
Minigarten-Tarteletts **vegan**
Buttermilchtarte mit blauen Blüten
Buttermilchkranz mit kandierten Blüten
Kokos-Cheesecake mit Komblümen
Rosenschnecken
Rosencakepops
Rosengugelhupf
Blumenwiesentorte mit Lavendel und Heidelbeeren
Zuckerkekse mit getrockneten Blüten **vegan**
Mandalakekse
Kamille-Brombeertörtchen
Zuckerkuchen mit Sonnenblüten
Kräuterbeet und Blumentöpfchen **vegan**
Waldbeerschnecken mit Lavendel
Lavendel-Prosecco-Schnittchen
Dahlencupcakes
Honig-Cakeletts mit Heidekraut
Astern-Quark-Tarte
Pflanzenportraits

KAFFEE & KUCHEN IM KRÄUTERGARTEN

- Apfelringe mit Thymian
Macarons mit Mango und Basilikum
Himbeerhügel mit Brennessel
Süße Focaccia mit Flower Power
Upside Down-Kirschkuchen mit Rosmarin
Cheesecake mit Melone und Minze
Rosmarin Shortbread

7	Apfel-Salbei-Tarte	74
	Key Lime Pie	76
13	Muffins mit Waldbeeren und Thymian	78
	Minzzucker Shortbread	80
	Birnenmuffins mit Rosmarin	82
15	Mirabellen Pie mit Basilikum	84
16	Stracciatella-Cheesecake mit Minz-Schoko-Sauce	86
18	Birnen im Salbeiteigmantel	88
20	Galette mit Rosmarin und Aprikose	90
22	<i>Pflanzenportraits</i>	92
24		
26	AB INS BEET - BACKEN MIT GEMÜSE	95
28		
30	Minimöhrenmuffins mit Honig	96
32	Karottentorte mit Creamcheesefrosting vegan	98
34	Grünes Törtchen mit Avocado	100
36	Zimtkuchen mit Kartoffel	102
38	Brownies mit Süßkartoffel glutenfrei	104
40	Kokos-Tarte mit Urkartoffel	106
42	Rote Bete-Schokokuchen	108
44	Zucchini-Zimt-Kastenkuchen vegan	110
46	Pastinaken-Zuckerrübensirup-Gugelhupf	112
48	Erbsen-Schokocupcakes vegan	114
50	Pumpkin Pie	116
52	Kürbisbrötchen	118
54	Kürbis-Ingwerwaffeln	120
56	<i>Pflanzenportraits</i>	122
	WILDSAMEN UND BAUMSÄFTE	125
59	Macarons mit Mohn und weißer Schokolade	126
60	Mohn-Cassis Cheesecake	128
62	Stern-Mohntaler vegan	130
64	Black Seed Handpies	132
66	Birnengallettes mit Hagebutten vegan	134
68	Hagebutten Schneckenbrot	136
70	Herbsttörtchen mit Hagebutten und Preiselbeeren	138
72	Sanddorntarte	140

Wildblumensamen Kekse	142
Cheesecake mit Ahornsiruptoffee	144
Ahornsirup Cakelettes	146
Maronenäpfel	148
Süße Eichelkekse vegan	150
Fichtennadelgelee Schokokuchen	152
Fenchelsamen Honigkuchen	154
Zirbenlikörküchlein	156
<i>Pflanzenportraits</i>	158
GRUNDREZEPTE	161
Holunderblütensirup	162
Fliedersirup	162
Lavendelsirup	162
Minzsirup	165
Kamillesirup	165
Minzzucker	165
Ringelblumenzucker	166
Rosengelee	166
Ahornsiruptoffee	166
Hagebuttenmus	169
Kandierte Fliederblüten	169
Eichelmehl	169
BASICS	171
Infos Backzutaten	172
Glutenfreier Mürbeteig	174
Verwendete Backformen	175
Backformgrößen umrechnen	176
Maßeinheiten umrechnen	177
SAISONKALENDER	178
REGISTER	180
DANKSAGUNG & BEZUGSQUELLEN	182
ÜBER DIE AUTORIN & IMPRESSUM	183